
1

 На основу члана 56. ст. 2. и 5. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, бр.129/07, 
34/10 – одлука УС и 54/11), члана 32. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
4/13 - пречишћен текст) члана 5. став 2. Пословника 
Скупштине Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 2/08) и Извештаја Верификационог 
одбора Скупштине Града Пожаревца, број 01-06-79 од 
23. маја 2016. године, Скупштина Града Пожаревца на 
седници од 23.5.2016. године, донела је

О Д Л У К У
о потврђивању мандата одборника Скупштине 

Града Пожаревца

 1. Потврђују се додељени мандати одборницима 
Скупштине Града Пожаревца, изабраним на изборима, 
одржаним 24. априла 2016. године, и то:

 Са изборне листе Александар Вучић – Србија 
побеђује:

1. Верољуб Арсић из Пожаревца;
2. Бане Спасовић из Пожаревца;
3. Нела Алексић из Пожаревца;
4. Саша Павловић из Кленовника;
5. Никола Ђапић из Костолца;
6. Љиљана Дабић из Пожаревца; 
7. Милорад Јовановић из Пожаревца;
8. Драган Станојевић из Пожаревца;
9. Наташа Крстић из Пожаревца;
10. Дарко Мирковић из Брадарца;
11. Дејан Крстић из Пожаревца;
12. Катарина Петровић из Пожаревца;
13. Станоје Ђорђевић из Пожаревца;
14. Душан Костић из Пожаревца;
15. Саша Глуваков из Пожаревца;
16. Млађан Николић из Ћириковца;
17. Златан Костић из Пожаревца;
18. Вера Лазаревић- Вићић из Пожаревца;
19. Срђан Радовановић из Петке;
20. Далибор Миљковић из Пожаревца;
21. Маја Цветковић из Пожаревца;
22. Бојан Илић из Пожаревца;
23. Иван Миленковић из Лучице;
24. Данијела Белић из Костолца;
25. Дејан Јовановић из Брежана;
26. Дејан Витомирац из Пожаревца;
27. Радојка Јанковић из Пожаревца;

28. Јовица Миленковић из Кличевца;
29. Драгољуб Марковић из Пожаревца;
30. Јелена Миловановић из Драговца;
31. Дејан Ракић из Пожаревца;
32. Небојша Јочић из Пожаревца;
33. Кристина Каљевић из Пожаревца;
34. Саша Митровић из Пожаревца;
35. Љубиша Вучетић из Костолца;
36. Јулија Милојевић из Пожаревца;
37. Никола Љубојевић из Пожаревца и
38. Бобан Живановић из Пожаревца.

 Са изборне листе Демократска странка – Дејан 
Савић:

1. Дејан Савић из Пожаревца; 
2. Александар Попов из Костолца; 
3. Виолета Томић из Пожаревца; 
4. Златко Миладиновић из Пожаревца;
5. Марица Ђокановић из Пожаревца и 
6. Бобан Огњановић из Кленовника. 

 Са изборне листе Ивица Дачић - ,,Социјалисти-
чка партија Србије (СПС)“:

1. Слободан Јовић из Пожаревца; 
2. др Срећко Босић из Пожаревца; 
3. Ирена Ајдачић из Костолца; 
4. Милић Јовановић из Пожаревца; 
5. Миомир Илић из Пожаревца; 
6. Душанка Кукољ из Пожаревца; 
7. Владан Динић из Пожаревца; 
8. Срђан Милетић из Братинца; 
9. Тања Ваљаревић из Пожаревца; 
10. Слађан Стевић из Берања; 
11. др Александар Марковић из Пожаревца;
12. Весна Алексовски из Пожаревца; 
13. др Владан Ђулаковић из Пожаревца; 
14. др Небојша Жигић из Пожаревца; 
15. Јелена Винкић из Пожаревца; 
16. Периша Петровић из Пожаревца и 
17. Горан Јеличић из Пожаревца.
 

 Са изборне листе ,,Странка Руса Србије“ – 
Милош Цветановић:

1. Милош Цветановић из Пожаревца.

 Са изборне листе Група грађана ,,Искорак – Др. 
Звонко Благојевић“:

1. др. Звонимир Благојевић из Пожаревца;
2. Душко Јовић из Пољане; 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Година XLVIII Број 6 ПОЖАРЕВАЦ 23.05.2016.

СКУПШТИНА  ГРАДА  ПOЖАРЕВЦА



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 2 - Број 6

3. Кристина Ђорђић из Пожаревца и
4. др. Милан Тадић из Пожаревца.

 Са изборне листе Руска странка – Милена Миња 
Павловић:

1. Милена Павловић из Пожаревца.

 Са изборне листе ,,Млади за будућност 
Пожаревца – Даворка Митровић“:

1. Даворка Митровић из Пожаревца.

2. Потврђивањем мандата одборницима Скупштине 
Града Пожаревца из тачке 1. ове одлуке престаје мандат 
одборницима из претходног сазива Скупштине Града 
Пожаревца.

3. Ову одлуку објавити у ,,Службеном гласнику Града 
Пожаревца”.

О б р а з л о ж е њ е
Према одредби члана 56. став 2. и 5. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС“, бр.129/07, 
34/10 – одлука УС и 54/11),  и одредби члана 5. став 2. 
Пословника Скупштине Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 2/08) о потврђивању 
мандата одборника Скупштина одлучује на првој 
конститутивној седници. Потврђивање мандата одбор-
ника врши се на основу уверења о избору за одборнике 
и Извештаја Градске Изборне комисије о спроведеним 
изборима за одборнике. Утврђивање сагласности уверења 
о избору за одборнике са Извештајем Градске Изборне 
комисије врши Верификациони одбор који образује 
Скупштина на предлог председавајућег, већином гласова 
присутних кандидата за одборнике, у складу са законом.

О потврђивању мандата одборника, на основу 
Извештаја Верификационог одбора, Скупштина одлучује 
јавним гласањем. У гласању учествују кандидати за 
одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом о локалним изборима и који имају уверење 
Изборне комисије да су изабрани за одборнике.

Сходно законској регулативи, на првој, 
конститутивној седници Скупштине Града Пожаревца, 
Скупштина је, на предлог председавајућег, образовала 
Верификациони одбор од три члана - кандидата за 
одборнике са три изборне листе које су добиле највећи 
број одборничких мандата у Скупштини.  На основу 
Извештаја верификационог одбора, да су уверења за 
одборнике сагласна са Извештајем Градске изборне 
комисије, Скупштина је једногласно потврдила мандате 
одборника, у смислу члана 1. диспозитива ове одлуке.

Упутство о правном средству: Против ове одлуке 
може се поднети жалба Управном суду у Београду, ул. 

Немањина бр. 9, у року од 48 часова од дана доношења 
ове одлуке.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/1

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Вера Лазаревић-Вићић, с.р.

2

На основу члана 32. став 1. тачка 10) члана 38. 
став 3. и члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14 – др. 
закон) и чл. 68. и 32. став 1. тачка 12) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
4/13 - пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца на 
седници од 23.5.2016. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о избору председника Скупштине Града Пожаревца

I
Бира се Бојан Илић, инжењер прехрамбене 

технологије из Пожаревца, одборник, за председника 
Скупштине Града Пожаревца, на време од четири 
године.

II
Ово решење објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/3

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Вера Лазаревић-Вићић, с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 3

3

 На основу члана 32. став 1. тачка 10) и члана 
39. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон) и чл. 79. и 32. 
став 1. тачка 12) Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 4/13 - пречишћен текст), 
Скупштина Града Пожаревца на седници од 23.5.2016. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о избору заменика председника Скупштине Града 

Пожаревца

I
Бира се Милић Јовановић, одборник из 

Пожаревца, за заменика председника Скупштине Града 
Пожаревца, на време од четири године.

II
Ово решење објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/4

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.

4

На основу члана 32. став 1. тачка 11) и члана 
40. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон) и члана 32. 
став 1. тачка 13) Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 4/13 - пречишћен текст), 
Скупштина Града Пожаревца на седници од 23.5.2016. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о постављењу секретара Скупштине Града 

Пожаревца

I
Поставља се Мирослав Унгурјановић, дипл. 

правник из Пожаревца, за секретара Скупштине Града 
Пожаревца, на време од четири године.

II
Ово решење објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/5

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.

5

На основу члана 32. став 1. тачка 12) и члана 43. ст. 
1. и 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон) и чл. 32. став 1. тачка 
14) и 88. став 1. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 4/13 - пречишћен текст), 
Скупштина Града Пожаревца на седници од 23.5.2016. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о избору градоначелника Града Пожаревца

I
Бира се Бане Спасовић, дипл. правник из 

Пожаревца, одборник, за градоначелника Града 
Пожаревца, на време од четири године.

II
Ово решење објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/6а

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.

6

 На основу члана 32. став 1. тачка 12) и члана 43. 
ст. 2, 4. и 6. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон) и чл. 
32. став 1. тачка 12) и 88. ст. 2, 4. и 6. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
4/13 - пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца на 
седници од 23.5.2016. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о избору заменика градоначелника Града Пожаревца

I
Бира се Саша Павловић из Кленовника, 

одборник, за заменика градоначелника Града Пожаревца, 
на време од четири године.



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 4 - Број 6

II
Ово решење објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/6б

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.

7

На основу члана 32. став 1. тачка 12) и члана 45. 
ст. 1, 2. и 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон) и чл. 
32. став 1. тачка 14) и 90. ст. 1, 2. и 3. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
4/13 - пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца на 
седници од 23.5.2016. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о избору десет чланова Градског већа Града 

Пожаревца

I
Бирају се за чланове Градског већа Града 

Пожаревца, на период од четири године:
1. Весна Пејић
2. Драган Костић
3. Иван Јовић
4. Срђан Радовановић
5. Александар Стојановић
6. Ана Миљанић
7. Дејан Крстић
8. Драган Радовановић
9. Марко Милојевић и
10. Владимир Петровић.

II
Градоначелник Града Пожаревца је председник 

Градског већа а заменик градоначелника Града Пожаревца 
је члан Градског већа по функцији.

III
Ово решење објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/6в

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.

8

 На основу члана 46. став 1. тачка 1), ст. 2. и 
3. и члана 49. ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС 
и 54/11) Скупштина Града Пожаревца на седници од 
23.5.2016. године, донела је

О Д Л У К У
о престанку мандата Банету Спасовићу, одборнику 

Скупштине Града Пожаревца

I
Утврђује се престанак мандата одборника 

Скупштине Града Пожаревца, Банета Спасовића из 
Пожаревца, са Изборне листе Александар Вучић - 
Србија побеђује, због поднете усмене оставке, закључно 
са 23.5.2016. године.

II
Ову одлуку објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

О б р а з л о ж е њ е
На основу члана 46. став 1. тачка 1), ст. 2. и 

4. и члана 49. ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС 
и 54/11), одборнику престаје мандат пре истека времена 
на које је изабран, између осталог, и подношењем усмене 
оставке. Одборник може поднети оставку усмено на 
седници Скупштине, а између две седнице у форми 
оверене писане изјаве. О оставци коју је одборник 
поднео између две седнице Скупштина одлучује на првој 
наредној седници.

Како је Бане Спасовић, одборник са Изборне 
листе Александар Вучић - Србија побеђује, на седници 
Скупштине поднео усмену оставку, Скупштина Града 
Пожаревца одлучила је као у тачки I диспозитива ове 
одлуке.

Упутство о правном средству: Против ове 
одлуке може се поднети жалба Управном суду у Београду, 
ул. Немањина бр. 9, у року од 48 часова од дана доношења 
ове одлуке.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/6

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 5

9

На основу члана 46. став 1. тачка 1), ст. 2. и 
3. и члана 49. ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС 
и 54/11) Скупштина Града Пожаревца на седници од 
23.5.2016. године, донела је

О Д Л У К У
о престанку мандата Саши Павловићу, одборнику 

Скупштине Града Пожаревца

I
Утврђује се престанак мандата одборника 

Скупштине Града Пожаревца, Саши Павловићу из 
Кленовника, са Изборне листе Александар Вучић - 
Србија побеђује, због поднете усмене оставке, закључно 
са 23.5.2016. године.

II
Ову одлуку објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

О б р а з л о ж е њ е
На основу члана 46. став 1. тачка 1), ст. 2. и 

4. и члана 49. ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС 
и 54/11), одборнику престаје мандат пре истека времена 
на које је изабран, између осталог, и подношењем усмене 
оставке. Одборник може поднети оставку усмено на 
седници Скупштине, а између две седнице у форми 
оверене писане изјаве. О оставци коју је одборник 
поднео између две седнице Скупштина одлучује на првој 
наредној седници.
 Како је Бане Спасовић, одборник са Изборне 
листе Александар Вучић - Србија побеђује, на седници 
Скупштине поднео усмену оставку, Скупштина Града 
Пожаревца одлучила је као у тачки I диспозитива ове 
одлуке.

Упутство о правном средству: Против ове 
одлуке може се поднети жалба Управном суду у Београду, 
ул. Немањина бр. 9, у року од 48 часова од дана доношења 
ове одлуке.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/6

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.

10

 На основу члана 46. став 1. тачка 1), ст. 2. и 
3. и члана 49. ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС 
и 54/11) Скупштина Града Пожаревца на седници од 
23.5.2016. године, донела је

О Д Л У К У
о престанку мандата Слободану Јовићу, одборнику 

Скупштине Града Пожаревца

I
Утврђује се престанак мандата одборника 

Скупштине Града Пожаревца, Слободану Јовићу 
из Пожаревца, са Изборне листе Ивица Дачић - 
„Социјалистичка партија Србије (СПС)“, због поднете 
усмене оставке, закључно са 23.5.2016. године.

II
Ову одлуку објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

О б р а з л о ж е њ е
 На основу члана 46. став 1. тачка 1), ст. 2. и 
4. и члана 49. ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС 
и 54/11), одборнику престаје мандат пре истека времена 
на које је изабран, између осталог, и подношењем усмене 
оставке. Одборник може поднети оставку усмено на 
седници Скупштине, а између две седнице у форми 
оверене писане изјаве. О оставци коју је одборник 
поднео између две седнице Скупштина одлучује на првој 
наредној седници.

Како је Слободан Јовић, одборник са Изборне 
листе Ивица Дачић - „Социјалистичка партија Србије 
(СПС)“, на седници Скупштине поднео усмену оставку, 
Скупштина Града Пожаревца одлучила је као у тачки I 
диспозитива ове одлуке.

Упутство о правном средству: Против ове 
одлуке може се поднети жалба Управном суду у Београду, 
ул. Немањина бр. 9, у року од 48 часова од дана доношења 
ове одлуке.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/6

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 6 - Број 6

11

На основу члана 46. став 1. тачка 1), ст. 2. и 
3. и члана 49. ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС 
и 54/11) Скупштина Града Пожаревца на седници од 
23.5.2016. године, донела је

О Д Л У К У
о престанку мандата Срђану Радовановићу, 

одборнику Скупштине Града Пожаревца

I
Утврђује се престанак мандата одборника 

Скупштине Града Пожаревца, Срђану Радовановићу из 
Петке, са Изборне листе Александар Вучић - Србија 
побеђује, због поднете усмене оставке, закључно са 
23.5.2016. године.

II
Ову одлуку објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

О б р а з л о ж е њ е
На основу члана 46. став 1. тачка 1), ст. 2. и 

4. и члана 49. ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС 
и 54/11), одборнику престаје мандат пре истека времена 
на које је изабран, између осталог, и подношењем усмене 
оставке. Одборник може поднети оставку усмено на 
седници Скупштине, а између две седнице у форми 
оверене писане изјаве. О оставци коју је одборник 
поднео између две седнице Скупштина одлучује на првој 
наредној седници.

Како је Срђан Радовановић, одборник са 
Изборне листе Александар Вучић - Србија побеђује, на 
седници Скупштине поднео усмену оставку, Скупштина 
Града Пожаревца одлучила је као у тачки I диспозитива 
ове одлуке.

Упутство о правном средству: Против ове 
одлуке може се поднети жалба Управном суду у Београду, 
ул. Немањина бр. 9, у року од 48 часова од дана доношења 
ове одлуке.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/6

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.

12

 На основу члана 46. став 1. тачка 1), ст. 2. и 
3. и члана 49. ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС 
и 54/11) Скупштина Града Пожаревца на седници од 
23.5.2016. године, донела је

О Д Л У К У
о престанку мандата Дејану Крстићу, одборнику 

Скупштине Града Пожаревца

I
Утврђује се престанак мандата одборника 

Скупштине Града Пожаревца, Дејану Крстићу из 
Пожаревца, са Изборне листе Александар Вучић - 
Србија побеђује, због поднете усмене оставке, закључно 
са 23.5.2016. године.

II
Ову одлуку објавити у ,,Службеном гласнику 

Града Пожаревца”.

О б р а з л о ж е њ е
На основу члана 46. став 1. тачка 1), ст. 2. и 

4. и члана 49. ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС 
и 54/11), одборнику престаје мандат пре истека времена 
на које је изабран, између осталог, и подношењем усмене 
оставке. Одборник може поднети оставку усмено на 
седници Скупштине, а између две седнице у форми 
оверене писане изјаве. О оставци коју је одборник 
поднео између две седнице Скупштина одлучује на првој 
наредној седници.

Како је Дејан Крстић, одборник са Изборне 
листе Александар Вучић - Србија побеђује, на седници 
Скупштине поднео усмену оставку, Скупштина Града 
Пожаревца одлучила је као у тачки I диспозитива ове 
одлуке.

Упутство о правном средству: Против ове 
одлуке може се поднети жалба Управном суду у Београду, 
ул. Немањина бр. 9, у року од 48 часова од дана доношења 
ове одлуке.

У Пожаревцу, 23.05.2016. године Број: 01-06-79/6

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 7

13

На основу члана 32. и 40. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
4/13 - пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца, 
на седници од 23.5.2016. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о разрешењу и именовању председника, заменика 

председника и чланова/чланица Комисије за избор и 
именовања Скупштине Града Пожаревца

I
Разрешавају се дужности у Комисији за избор и 

именовања Скупштине Града Пожаревца:
1. Јовановић Милић из Пожаревца;
2. Петровић Владан из Пожаревца;
3. Ничић Младен из Пожаревца;
4. Живковић Жељко из Брадарца;
5. Кукољ Душанка из Пожаревца;
6. Пејановић Момир из Пожаревца;
7. Додиг Северин из Пожаревца;
8. Живковић Славко из Пожаревца и
9. Сретеновић Весна из Пожаревца. 

II
Именују се у Комисију за избор и именовања 

Скупштине Града Пожаревца:
1. Јовановић Милорад из Пожаревца, 
председник;
2. Станојевић Драган из Пожаревца, заменик 
председника;
3.  Петровић Владан из Пожаревца, члан;
4.  Јовановић Сандра из Пожаревца, чланица;
5.  Пантић Иван из Пожаревца, члан;
6.  Стојановић Драган из Пожаревца, члан;
7.  Јовановић Милић из Пожаревца, члан;
8.  Томић Виолета из Пожаревца, члан и
9.  Богдановић Владан из Пожаревца, члан.

 

III
 Ово решење објавити у “Службеном гласнику 
Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 23.5.2016. године Број: 01-06-79/7a

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.

14

На основу члана 32. и 40. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
4/13 - пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца, 
на седници од 23.5.2016. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о разрешењу и именовању председника, заменика 

председника и чланова/чланица Комисије за 
мандатно-имунитетска питања Скупштине Града 

Пожаревца

I
Разрешавају се дужности у Комисији за мандат-

но-имунитетска питања Скупштине Града Пожаревца:
1. Арсић Верољуб из Пожаревца;
2. Јеличић Горан из Пожаревца;
3. Томић Саша из Пожаревца;
4. Ракић Дејан, одборник из Пожаревца;
5. Миловановић Душан из Пожаревца;
6. Миладиновић Златко из Пожаревца;
7. Милошевић Мирољуб из Живице;
8. Ваљаревић Тања из Пожаревца; и 
9. Којић Миодраг из Пожаревца. 

II
Именују се у Комисију за мандатно-имунитетска 

питања Скупштине Града Пожаревца:
1.  Арсић Верољуб из Пожаревца, председник;
2.  Кузмановић Горан из Пожаревца, заменик 

председника;
3.  Богдановић Иван из Пожаревца, члан;
4.  Вучетић Љубиша из Костолца, члан;
5.  Николић Млађан из Ћириковца, члан;
6.  Мирковић Дарко из Брадарца, члан;
7.  Илић Миомир из Пожаревца, члан;
8.  Ђокановић Марица из Пожаревца, чланица 

и
9.  Јовановић Драган из Пожаревца, члан.

 

III
 Ово решење објавити у “Службеном гласнику 
Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 23.5.2016. године Број: 01-06-79/7в

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 8 - Број 6

15

На основу члана 15. став 1 тачка 4, члана 33. 
став 1. тачка 4) и члана 42. став 6. Закона о ванредним 
ситуацијама ( „Службени гласник РС“ бр. 111/09, 92/2011 
и 93/2012 ), члана 8. и 9. Уредбе о ставу и начину рада  
штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“ 
бр. 98/10) и члана 32. тачка 6) Статута града Пожаревца 
(„Службени гласник града Пожаревца“ бр. 4/13 -
пречишћен текст), на предлог  Градоначелника   града 
Пожаревца, Скупштина града Пожаревца, на седници 
одржаној 23.5.2016. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и постављењу чланoва  Градског 

Штаба за ванредне ситуације на територији Града 
Пожаревца

I
 Разрешавају се дужности члана Градског Штаба 
за ванредне ситуације на територији Града Пожаревца: 

1.  Миомир Илић - командант штаба
2.  Слађан Стевић – заменик команданта
3.  Предраг Перенчевић - члан 
4.  Зоран Вуковић - члан
5.  Срећко Босић - члан 

II
 За чланове Градског Штаба за ванредне ситуа-
ције на територији Града Пожаревца постављају се:

1. Бане Спасовић – командант штаба 
2. Саша Павловић – заменик команданта
3. Драган Костић – члан штаба 
4. Срђан Радовановић – члан штаба
5. Оливера Најдановић – члан штаба

III
 Мандат новоименованих чланова Градског 
Штаба за ванредне ситуације на територији града 
Пожаревца траје до њиховог разрешења и постављења 
новог члана.

IV
 Ово решење објавити у “Службеном гласнику 
града Пожаревца”. 
 

У Пожаревцу, 23.5.2016. године Број: 01-06-79/7б

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.

16

На основу члана 14. ст. 1, 3. и 4. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
34/10 - УС и 54/11) и члана 32. тачка 6) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
4/13 - пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца, 
на седници од 23.5.2016. године, донела је
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о разрешењу и именовању председника, чланова/

чланица, секретара и  њихових заменика/заменица у 
Градској изборној комисији у Пожаревцу у сталном 

саставу

I
Разрешавају се дужности у Градској изборној 

комисији и то:
 1. Стјеповић Бранислав, дипл. правник из 
Пожаревца, председник, кога је предложила Одборничка 
група Социјалистичке партије Србије (СПС) - Партије 
уједињених пензионера Србије (ПУПС) - Јединствене 
Србије (ЈС), а Војводић Бранко, дипл. правник из 
Пожаревца, заменик председника, кога је предложила 
Одборничка група Социјалистичке партије Србије 
(СПС) - Партије уједињених пензионера Србије (ПУПС) 
- Јединствене Србије (ЈС);
 2. Сокнић Драган из Пожаревца, члан, кога је 
предложила Одборничка група Социјалистичке партије 
Србије (СПС) - Партије уједињених пензионера Србије 
(ПУПС) - Јединствене Србије (ЈС), а  Ракић Весна 
из Пожаревца, заменица члана, коју је предложила 
Одборничка група Социјалистичке партије Србије 
(СПС) - Партије уједињених пензионера Србије (ПУПС) 
- Јединствене Србије (ЈС);
 3. Томић Стефан из Пожаревца, члан, кога је 
предложила Одборничка група Демократске странке, а 
Станимировић Младен из Пожаревца, заменик члана, 
кога је предложила Одборничка група Демократске 
странке;
 4. Манев Саша из Пожаревца, члан, кога је 
предложила Одборничка група ЛДП - СПО - Заједно за 
Србију,  а Кевро Виолета из Костолца, заменица члана, 
кога је предложила Одборничка група ЛДП - СПО - 
Заједно за Србију;
 5. Петровић Владимир из Пожаревца, члан, кога 
је предложила Одборничка група Покренимо Пожаревац 
(Српска напредна странка, Нова Србија, Покрет снага 
Србије - БК, Демократска партија Македонаца, Покрет 
Социјалиста), а Вељановска Сашка из Пожаревца, 
заменица члана, коју је предложила Одборничка група 
Покренимо Пожаревац (Српска напредна странка, Нова 
Србија, Покрет снага Србије - БК, Демократска партија 
Македонаца, Покрет социјалиста);  
 6. Бојковић Гордан из Пожаревца, члан, кога је 
предложила Одборничка група Покренимо Пожаревац 
(Српска напредна странка, Нова Србија, Покрет 
снага Србије - БК, Демократска партија Македонаца, 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 9

Покрет Социјалиста), а Симић Слађан из Пожаревца, 
заменик члана, кога је предложила Одборничка група 
Покренимо Пожаревац (Српска напредна странка, Нова 
Србија, Покрет снага Србије - БК, Демократска партија 
Македонаца, Покрет социјалиста);  

 7. Рогожарски Момир из Пожаревца, члан, кога 
је предложила Одборничка група Уједињених региона 
Србије, а Стефановић Иван из Пожаревца, заменик 
члана, кога је предложила Одборничка група Уједињених 
региона Србија; 

 8. Живковић Марко из Пожаревца, члан, кога је 
предложила Одборничка група Покренимо Пожаревац 
(Српска напредна странка, Нова Србија, Покрет снага 
Србије - БК, Демократска партија Македонаца и 
Покрет социјалиста), а Стевић Јелена из Пожаревца, 
заменица члана, коју је предложила Одборничка група 
Покренимо Пожаревац (Српска напредна странка, Нова 
Србија, Покрет снага Србије - БК, Демократска партија 
Македонаца и Покрет социјалиста);

 9. Орландић Арсеније из Пожаревца, члан, 
кога је предложила Одборничка група Социјалистичке 
партије Србије (СПС) - Партије уједињених пензионера 
Србије (ПУПС) - Јединствене Србије (ЈС), а Живојиновић 
Љубиша из Костолца, заменик члана, кога је предложила 
Одборничка група Социјалистичке партије Србије 
(СПС) - Партије уједињених пензионера Србије (ПУПС) 
- Јединствене Србије (ЈС) и
 - Рајчић Живомир, дипл. правник из Пожаревца, 
секретар, а Живановић Драгана, дипл. правник из 
Пожаревца, заменик секретара.

II
Именују се у Градску изборну комисију у 

Пожаревцу у сталном саставу:

 1. Рајчић Живомир, дипл. правник из Пожаревца, 
председник (СНС), кога је предложила Одборничка група 
Александар Вучић - Србија побеђује, а Петровић Владан, 
дипл. правник из Пожаревца, заменик председника 
(СНС), кога је предложила Одборничка група Александар 
Вучић - Србија побеђује;

2. Исаковић Мирослав, дипл. правник из 
Пожаревца, члан (СНС), кога је предложила Одборничка 
група Александар Вучић - Србија побеђује,  а Динић 
Марко из Пожаревца, заменик члана (СНС), кога је 
предложила Одборничка група Александар Вучић - 
Србија побеђује;

3. Димитрић Ана из Петке, чланица (СНС), коју 
је предложила Одборничка група Александар Вучић-
Србија побеђује,  а  Ђорђевић Маја из Костолца, заменица 
чланице (СНС), коју је предложила Одборничка група 
Александар Вучић - Србија побеђује;  

4. Радосављевић Лазар из Пожаревца, члан 
(СНС), кога је предложила Одборничка група Александар 
Вучић - Србија побеђује,  а  Цокић Невена из Пожаревца, 
заменица члана (СНС), коју је предложила Одборничка 
група Александар Вучић - Србија побеђује;  

 5. Стјеповић Бранислав, дипл. правник из 
Пожаревца, члан, кога је предложила Одборничка група 
Социјалистичке партије Србије (СПС), а Милошевић 
Ивица, заменик члана (СПС), кога је предложила 
Одборничка група Социјалистичке партије Србије 
(СПС);

 6. Војводић Бранко, дипл. правник из Пожаревца, 
члан (СПС), кога је предложила Одборничка група 
Социјалистичке партије Србије (СПС), а  Ракић Весна, 
заменица члана (СПС), коју је предложила Одборничка 
група Социјалистичке партије Србије (СПС);

 7. Живковић Бојан, дипл. правник из Пожаревца, 
члан (СПС), кога је предложила Одборничка група 
Социјалистичке партије Србије (СПС), а Михајловић 
Иван из Пожаревца, заменик члана (СПС), кога је 
предложила Одборничка група Социјалистичке партије 
Србије (СПС);

 8. Томић Стефан из Пожаревца, члан (ДС), кога 
је предложила Одборничка група Демократске странке, 
а Ђукић Иван из Пожаревца, заменик члана (ДС), кога је 
предложила Одборничка група Демократске странке;  

 9. Живановић Драган из Пожаревца, члан, кога је 
предложила Одборничка група Група грађана „Искорак - 
др. Звонко Благојевић“, а Банковић Зоран из Пожаревца, 
заменик члана, кога је предложила Одборничка група 
Група грађана „Искорак – др. Звонко Благојевић“ и
 - Унгурјановић Мирослав, дипл. правник из 
Пожаревца, секретар, а Пауновић Ивана, дипл. правник 
из Пожаревца, заменица секретара.

III
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца“.

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се изјавити жалба Управном 
суду у Београду, ул. Немањина бр. 9, у року од 24 часа од 
доношења решења.

У Пожаревцу, 23.5.2016. године 
Број: 01-06-79/7г

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан Илић, с.р.



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 10 - Број 6

17
 На основу члана 8. Одлуке о установљењу 
награде, повеље, звања почасног грађанина и плакете 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 1/11) и члана 32. Статута Града Пожаревца („Служ-
бени гласник Града Пожаревца“, бр. 4/13 - пречишћен 
текст), Скупштина Града Пожаревца, на седници од 
23.5.2016. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о разрешењу и именовању председника, заменика 

председника и чланова/чланица Одбора за 
додељивање награда и повеља Града Пожаревца

I
Разрешавају се дужности у Одбору за додељивање 

награда и повеља Града Пожаревца:
1. Илић Миомир из Пожаревца;
2. Степановић др Миодраг из Пожаревца;
3. Вујичић Душан из Пожаревца;
4. Јовановић Милић из Пожаревца;
5. Босић др Срећко из Пожаревца;
6. Пејић Весна из Пожаревца;
7. Николић др Данко из Пожаревца;
8. Љубојевић Никола из Пожаревца;
9. Макар Предраг из Пожаревца;
10. Томић Виолета из Пожаревца и
11. Јерков Бранкица из Пожаревца.

II
Именују се у Одбор за додељивање награда и 

повеља Града Пожаревца:
1. Спасовић Бане из Пожаревца, градона-

челник, председник;
2. Павловић Саша из Кленовника, заменик 

градоначелника, заменик председника;
3. Илић Бојан из Пожаревца, председник 

Скупштине, члан;
4. Савић Д. Дејан из Пожаревца, члан;
5. Пејић Весна из Пожаревца, чланица;
6. Митровић Саша из Пожаревца, члан;
7. Љубојевић Никола из Пожаревца, члан;
8. Јовић Слободан из Пожаревца, члан;
9. Босић др Срећко из Пожаревца, члан;
10. Савић З. Дејан из Пожаревца и
11. Јанковић Зоран из Пожаревца, члан.

III
 Ово решење објавити у “Службеном гласнику 
Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 23.5.2016. године Број: 01-06-79/7д

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Бојан  Илић, с.р.

1

На основу члана 4. став 2, члана 11. став 1. и 
члана 76. став Закона о култури („Службени    гласник 
РС“, бр. 72/09, 13/6 и 30/16 - испр.), члана 91. Статута 
Града Пожаревца ( „Службени  гласник Града Пожа-
ревца“ 4/13 – пречишћени текст) и члана 26. став 7. 
Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15 и 7/15), 
Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној  
дана  20.маја  2016. године, донело је 

ПРАВИЛНИК О НАЧИНУ, МЕРИЛИМА И 
КРИТЕРИЈУМИМА ЗА  ИЗБОР ПРОГРАМА 

И ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ КОЈИ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ И СУФИНАНСИРАЈУ   ИЗ 

БУЏЕТА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА   

Члан 1.
 Овим правилником ближе се уређују начин, 
мерила и критеријуми за избор програма и пројеката 
у култури који својим квалитетом доприносе развоју 
и презентацији уметности и културе а финансирају се 
односно суфинансирају из буџета Града Пожаревца (у 
даљем тексту: Град ).

Члан 2. 
 Финансирање  и суфинансирање програма и 
пројеката у култури, као и програма и пројеката који се 
односе на истраживања у култури,  врши  се на основу 
јавног конкурса који расписује Градско веће Града 
Пожаревца ( у даљем тексту: Градско веће ).

Члан 3.
 Јавни конкурс (у даљем тексту: конкурс) се 
објављује у локалном листу „Реч народа“ и на званичном 
сајту Града Пожаревца.

Рок за подношење пријава на конкурс из става 1. 
овог члана је  15 дана од дана објављивања.

Конкурс се расписује за сваку буџетску годину.
  

Члан 4.
 На конкурс се могу пријавити установе културе 
изузев установа културе чији је оснивач република, 
аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе, 
удружења у култури, самостални уметници, самостални 
стручњаци и сарадници у култури, самостални извођачи 
културних програма као и други субјекти у култури 
(задужбине и фондације у култури, привредна друштва 
и предузетници регистровани за обављање делатности у 
култури), чије је седиште на подручју Града Пожаревца.

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ПOЖАРЕВЦА



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 11

 Под подручјем Града Пожаревца (у даљем 
тексту: подручје Града) у смислу овог правилника 
подразумева се подручје Градске општине Пожаревац, 
изузев подручја Градске општине Костолац.

Конкурс се расписује за културну делатност под 
којом се  сматрају послови у следећим областима:

− истраживања, 
− књига и књижевности (стваралаштво, 

издаваштво, књижарство, преводилаштво)
− музике (стваралаштво, продукција, интер-

прентација),
− ликовне и примењене уметности, визуелне 

уметности и културе
− сценског стваралаштва и интерпрентације 

(драма, опера, балет, народна игра, плес)
− кинематографије и аудио-визуелног ствара-

лаштва,
− уметничке фотографије
− дигиталног стваралаштва и мултимедије
− научноистраживачке и едукативне делат-

ности у култури,
− остала музичка, говорна, и сценска извођења 

културних и културно - уметничких про-
грама.

Члан 5.
 Пријава на конкурс мора да садржи:

- попуњен образац пријаве 
- пројекат којим се конкурише за средства, 

са описом истог, циљевима који се постижу 
његовом реализацијом, тачним подацима о 
буџету пројекта и изворима финансирања, 
времену и носиоцима реализације пројекта,

- доказ о упису у регистар код надлежног 
органа,

- оверену фотокопију извода из статута 
организације у коме је утврђено да се циљеви 
организације остварују у области у којој се 
програм реализује,

- потписан споразум о партнерству (за 
партнерске пројекте),

- биографију одговорног члана пројектног 
тима,

- биографију подносиоца – опис претходних 
искустава, достигнућа и активности 
(значајни пројекти и активности) – до 
максимално две стране текста А4 формата,

- извештај буџетског инспектора да су 
средства добијена претходне године намески 
трошена,

- друге податке који су саставни део пријаве 
на конкурс.

1) За правна лица:
-  назив, делатност, структуру запослених и 

људи ангажованих на пројектима, ПИБ, 
партнере,

-  програме који су досада реализовани или су 
у току,

-  евалуацију најзначајнијих активности у 
претходној години (скраћена верзија),

-  начин финансирања и финансијски извештај 
за претходну годину,

-  програмске планове за текућу годину,
-  одлуку надлежног органа правног лица о 

усвајању предлога пројекта,
- доказ да су регистрована за обављање 

делатности у култури.

2)  За физичка лица (појединац или група аутора који 
нису регистровани као правно лице):

-  основне податке (име, презиме, матични 
број, адреса),

-  професионалну биографију за сваког 
појединца понаособ,

-  препоруке, награде.
             

Одобрена средства не могу бити уплаћена на 
рачун физичког лица.

Пријава се подноси за укупна или недостајућа 
средства, за реализацију новог или завршетак започетог 
пројекта.

Члан 6.
 Неће се разматрати:

− неблаговремене и непотпуне пријаве,
− пријаве упућене факсом или електронском 

поштом,
− пријаве оних учесника на конкурсу који 

су претходних година остварили право 
на финасирање односно суфинансирање 
пројекта средствима из  буџета Града а нису 
поднели извештај о реализацији пројекта,

− пријаве чији подносилац није извршио своје 
досадашње обавезе према граду  у вези 
пројеката у култури које је град финансирао 
односно суфинансирао.

Члан 7.
 О избору пројеката по расписаном конкурсу 
одлучује  комисија, коју образује Градско веће Града 
Пожаревца. 
 Комисија из става 1. овог члана има председника 
и четири члана који се именују из реда лица која су својом 
професионалном делатношћу или радом у области 
културе дала значајан допринос развоју и унапређивању 
уметничког и културног ствaралаштва у Граду.
 Комисија своје одлуке доноси руководећи се 
оценом пројеката на основу критеријума прописаних 
овим правилником и у обавези је да заврши поступак 
предлагања избора пројеката у року од 15 дана од дана 
закључења конкурса.
 Комисија може затражити мишљење других 
стручњака о поднетим предлозима програма и 
пројеката.



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 12 - Број 6

Члан 8.
 Програми и пројекти који се финансирају и 
суфинансирају из буџета Града морају да испуњавају 
следећа општа мерила:

1. уметнички квалитет и садржајна 
иновативност понуђеног пројекта

 Пројекти из става 1. овог члана, поред општих 
мерила морају да испуњавају и најмање једно од 
посебних мерила и то:

-  подстицање дечијег стваралаштва и 
стваралаштва за децу и младе у култури;

-  подстицање културног и уметничког 
стваралаштва особа са посебним потребама 
и доступност културних садржаја особа са 
посебним потребама;

-  афирмација културе и културне разликости 
Града у земљи и иностранству.

  

Члан 9.
 Комисија, по расписаном конкурсу, врши избор 
пројеката на основу следећих критеријума:

1) усклађеност пројеката са свим захтевима 
из конкурса,

2) иновативност понуђеног прогама или 
пројекта (нове идеје, технологије, медији, 
итд.),

3) обезбеђивање услова за доступност 
културних вредности грађанима и 
омогућавање њиговог масовног кориш-
ћења;

4) подстицање разноликости културних 
израза;

5) промовисање културе Града Пожаревца 
у Србији и свету и њихова укљученост у 
међународне мреже и пројекте;

6) подстицање дечијег стваралаштва и 
стваралаштва за децу и младе у култури;

7) подстицање културног и уметничког 
стваралаштва особа са инвалидитетом и 
доступност културних садржаја особама 
са инвалидитетом; 

8) обезбеђивање услова за остваривање и 
заштиту културног идентитета нацио-
налних мањина које живе на територији 
Града Пожаревца;

9) примена нових технологија и умрежавање;
10) да су у функцији обележавања најзна-

чајнијих јубилеја у култури;
11) реалан финансијски план и различитити 

облици финансирања (копродукција, пар-
тнерство и слично);

12) одрживост и дугорочност пројекта;
13) да је аутор, односно организатор пројекта 

извршио своје обавезе према учесницима 
у досадашњим пројектима и оправдао 
добијена средства из буџета Града 
Пожаревца;

14) изводљивост пројекта (пројектних актив-
ности) у оквиру предвиђеног временског 
периода;

15) обезбеђено партнерство.
 Пројекти који се финансирају или суфинансирају 
из буџета Града Пожаревца треба да испуњавају најмање 
3 критеријума од критеријума наведених у ставу 1. овог 
члана.

Члан 10.
 Из буџета Града Пожаревца неће се 
финансирати:

− програми/пројекти са комерцијалним 
ефектима,

− програми/пројекти који су претходних 
година већ били финансирани из градског 
буџета а нису реализовани,

− инвестициона улагања у опрему, одржавање 
и изградњу пословног простора,

− програми/пројекти чије су једине програмске 
активности путовања, студије, учешће на 
конференцијама и сличне активности,

− награде и спонзорства појединцима и 
другим организацијама.

 
Члан 11.

 Комисија разматра пријаве  утврђује предлог 
листе за финансирање односно суфинансирање која ће се 
објавити на званичној интернет страници Градске управе 
и на Огласној табли Градске управе Града Пожаревца.
 Комисија може предложити да се више проје-
ката, који испуњавају предвиђена мерила и критеријуме, 
финансирају и суфинансирају из буџета Града.
 Приликом одлучивања о избору предност имају 
пројекти који предвиђају суфинансирање са средствима 
из буџета града и који задовољавају критеријум 
одрживости.
 На предлог листе, учесници конкурса имају 
право приговора Комисији у року од 3 (три) дана од дана 
објављивања листе. 

Након одлучивања о приговорима, предлог 
коначне листе Комисија доставља Градском већу Града 
Пожаревца на одлучивање.  
 Коначну одлуку о избору програма доноси 
Градско веће Града Пожаревца, а Градоначелник Града 
Пожаревца закључује уговор којим се уређују међусобна 
права, обавезе и одговорности уговорних страна. 
   

Члан 12.
 Коначна листа обављује се на званичној интер-
нет презентацији Града Пожаревца.

Члан 13.
Пројекат се мора реализовати до 31. децембра 

текуће године.
 Градска управа Града Пожаревца прати 
реализацију програма и врши контролу његове 
реализације.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 13

 Удружење које је корисник дотације, односно 
реализатор програма дужан је да Градској управи 
Града Пожаревца, у сваком моменту, омогући контролу 
реализације програма и увид у сву потребну документацију. 
Ако се приликом контроле утврди ненаменско трошење 
средстава  градоначелник Града Пожаревца је дужан да 
раскине уговор, а корисник дотације је дужан да врати 
пренета средстава  са законском каматом. 
 Удружење као корисник дотације подноси  
Градској управи Града Пожаревца, буџетском инспектору 
извештај о реализацији програма, осим у случају 
када програм не траје дуже од шест месеци и након 
реализације програма, а садржи нарочито податке о 
степену реализације програма и утрошеним средствима.  
 По завршетку програма корисник дотације 
доставља  завршни извештај а најкасније до 15.  јануара  
наредне године.  
   

Члан 14.
 Град Пожаревац може средствима из буџета 
Града да финансира и суфинансира пројекте у култури 
и без јавног конкурса, ако се ради о изузетно значајним 
пројектима које није било могуће унапред планирати и 
уколико тај пројекат испуњава најмање три критеријума 
утврђена актом из става 2. овог члана, с тим да се за те 
намене може ангажовати највише до 25% на годишњем 
нивоу од укупне масе одобрених буџетских средстава 
обезбеђених за финансирање или суфинансирање 
програма/пројеката у култури, као и програма/пројеката 
стручних и научних истраживања у култури за текућу 
годину, у  складу са законом.
 Средства за финансирање програма и пројеката 
који су у складу са потписаним међународним 
уговорима, суфинансирање или финансирање програма 
и пројеката који се спорводе у сарадњи са међународним 
организацијама, суфинансирање и финансирање проје-
ката који проистичу из потписаних или потврђених 
међународних билатералних споразума, програма, 
протокола и меморандума о сарадњи у области културе 
и других међународних обавеза, обезбеђују се у буџету 
Града Пожаревца.
 Акт о прихватању финансирања односно суфи-
нансирања пројеката из претходног става доноси Градско 
веће Града Пожаревца и утврђује износ буџетских 
средстава за реализацију пројекта.
 Буџетска средства за пројекат, манифестацију, 
или другу активност из става 1. овог члана, преносе 
се кориснику на основу уговора који закључује 
градоначелник са носиоцем пројекта, односно 
организатором манифестације или друге активности.
 Уговором се ближе уређују међусобна права и 
обавезе и начин контроле извршења уговора. 

Члан 15.
Ступањем на снагу овог правилника, престаје да 

важи Правнилник о начину, мерилима и киртеријумима 
за избор пројеката у култури који се финансирају и 

суфинансирају из буџета Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 712, 1/13 и 3/14).
 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од 
дана доношења и објавиће се  у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца.“ 

У  Пожаревцу, 20. маја 2016. године 
Број: 01-06-84/2016-11

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ШЕФ ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ
 ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА

Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

Доставити:
-  Милени Несторовић, начелници Одељења за 

друштвене делатности
-  Весни Пејић, члану Градског већа Града 

Пожаревца
-  Небојши Трајковићу, шефу Одсека за 

скупштинске послове

2

На основу члана  32.   Закона о црквама и верским 
заједницама ( „Службени гласник РС“, бр. 36/06), члана 2. 
став 3. и члана 91. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, број 4/13 – пречишћен текст) 
и члана 26. став 7. Пословника о раду Градског већа Града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 
1/15 и 7/15), Градско веће Града Пожаревца на седници 
одржаној 20. маја 2016. године донело је

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА  ПРАВИЛНИКА О 
НАЧИНУ, МЕРИЛИМА И КРИТЕРИЈУМИМА 

ЗА ИЗБОР ПРОГРАМА /ПРОЈЕКАТА 
ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА  КОЈИ  
СЕ СУФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

ПОЖАРЕВЦА  

Члан 1.
 У Правилнику о начину, мерилима и 
критеријумима за избор програма/пројеката цркава и 
верских заједница који се суфинанасирају из буџета Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
7/14), члан 2. мења се и гласи:

„Члан 2.
 Право подношења пријаве за суфинансирање 
програма/пројеката имају цркве или верске заједнице 
чији се објекти налазе или чија се изградња планира  
на подручју  Града Пожаревца  које обухвата насељена 



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 14 - Број 6

места који територијално припадају Градској општини 
Пожаревац.  

 Под подручјем Града Пожарева (у даљем тексту 
подручје Града) у смислу овог правилника подразумева 
се подручје Градске општине Пожаревац, изузев подручја 
Градске општине Костолац.“
 

Члан 2.
 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана 
од дана доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца“.

У  Пожаревцу, 20. маја 2016. године 
Број: 01-06-84/2016-12

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ШЕФ ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА

Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

Доставити:
-  Милени Несторовић, начелници Одељења за 

друштвене делатности
-  Небојши Трајковићу, шефу Одсека за 

скупштинске послове

3

Градско веће Града Пожаревца решавајући по 
захтеву Градске општине Костолац број 01-352-488/16 
од 21.4.2016. године у вези затварања дела улице 
Боже Димитријевића између улица Рударске и Николе 
Граонића у Костолцу у периоду од 1.5. - 1.9.2016. године 
у термину од 18,00 - 04,00 часова, сходно изјашњењу  
Одељења за имовинско – правне, комуналне послове и 
саобраћај Градске управе Града Пожаревца бр. 07-344-
238/16 од 26.4.2016. године, а на основу члана 6. Одлуке 
о техничком регулисању саобраћаја на подручју Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
6/11), члана 91. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 4/13 – пречишћен текст) 
и члана 26. Пословника о раду Градског већа Града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 
1/15 и 7/15), на седници одржаној дана 20. маја 2016. 
године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О ФОРМИРАЊУ ПРИВРЕМЕНЕ ПЕШАЧКЕ ЗОНЕ 

У ДЕЛУ УЛИЦЕ БОЖЕ ДИМИТРИЈЕВИЋА У 
КОСТОЛЦУ

I
Овим решењем се утврђује привремени режим 

саобраћаја у делу улице Боже Димитријевића у Костолцу 
од укрштања са улицом Рударском до укрштања са 
улицом Николе Граонића.

II
Забрањује се кретање свим моторним возилима 

кроз улицу Боже Димитријевића у Костолцу од укрштања 
са улицом Рударском до укрштања са улицом Николе 
Граонића у периоду од 20.05.2016. до 1.9.2016. године у 
времену од 18,00 часова до 04,00 часова наредног дана.

III
 Режим саобраћаја одвијаће се према 
„Саобраћајном пројекту привремене измене режима 
саобраћаја у улици Боже Димитријевића у Костолцу 
ради формирања пешачке зоне“, израђеног од стране ЈП 
„Дирекције за изградњу Града Пожаревца“, одговорног 
пројектанта Аце Павловића, дипл. инг. саоб, а  који чини  
саставни део овог решења.

IV
На постављању саобраћајне сигнализације 

предвиђене саобраћајним пројектом из тачке III и 
спровођењу привременог режима саобраћаја инвеститор 
радова је ЈП „Дирекција за изградњу Града Пожаревца“.

Саобраћајну сигнализацију предвиђену саобра-
ћајним пројектом из тачке III поставља ЈП „Дирекција за 
изградњу Града Пожаревца“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 15

Обавезује се ЈП „Дирекција за изградњу Града 
Пожаревца“ да постављену саобраћајну сигнализацију 
из тачке III уклони након 1.09.2016. године.

По налогу ЈП „Дирекција за изградњу Града 
Пожаревца“ чеоне бранике (VII-1 и VII-1.1) предвиђене 
саобраћајним пројектом из тачке III постављаће JKП 
„Комуналне службе“ Пожаревац Радна јединица 
Костолац свакодневно у 18,00 часова, а уклањати у 04,00 
часова наредног дана.

V
У периоду од 18,00 до 04,00 кретање возила 

јавног превоза вршиће се измењеном трасом према 
скици израђеној од стране ЈП „Дирекција за изградњу 
Града Пожаревца“ и превозника у јавном саобраћају, која 
је саставни део овог решења. 

VI
Koнтролу спровођења режима утврђеног овим 

решењем вршиће МУП – ПУ Пожаревац - Одељењe 
саобраћајне полиције.

VII
Решење ступа на снагу даном доношења.

VIII
Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 20. маја 2016. године 
Број: 01-06-84/2016-19

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ШЕФ ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ
ПОСЛОВЕ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

Доставити:
- Председнику Градске општине Костолац 
- Шефу Одсека за скупштинске послове
- директору ЈКП „Комуналне службе“ Пожаревац- 

Радна јединица Костолац
- директору ЈП „Дирекција за изградњу Града 

Пожаревца“
- МУП – ПУ Пожаревац - Одељењe саобраћајне 

полиције



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 16 - Број 6



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 17

4

Градско веће Града Пожаревца на седници 
одржаној дана 12. априла 2016. године, је разматрало  
захтев  Одељења за финансије и јавне набавке Градске 
управе Града Пожаревца број 03-40-660/2016 од 
06.04.2016. године за обезбеђење  додатних средстава  за 
плаћање обавеза за ПДВ за први квартал 2016. године, 
те је на основу члана 91. Статута Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 4/13 - 
пречишћен текст), члана 26. Пословника о раду Градског 
већа Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 1/15 и 7/15) и члана 21. Одлуке о буџету 
Града Пожаревца за 2016. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 13/15), донело 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава  текуће  буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев за обезбеђење додатних 

средстава за плаћање обавезе за ПДВ за први квартал 
2016. године (пренос апсолутних права за ДП „Фабрика 
шећера“ са п.о. у стечају из Пожаревца)  и ОДОБРАВАЈУ 
се средства у  износу од 1.300.000,00 динара. 

II
Средства из тачке I. овог Решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2016. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 13/15), са Раздела 5 – Градска управа, 
Глава 1 - Градска управа, Програм 15 – Локална 
самоуправа, Програмска класификација 0602 - 0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130 – Опште јавне услуге,  Позиција 
108, Економска класификација 49912 – Текућа резерва, 
и иста распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 15 - Локална самоуправа, Програмска активност 
0602 - 0001: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, Функционална класификација 
130 - Опште јавне услуге, Позиција 104, економска 
класификација 482 - Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали.

III
Средства из тачке I. овог Решења  исплатити 

са  Раздела 5 - Градска управа, Програм 15 - Локална 
самоуправа, Програмска активност 0602 - 0001: Функци-
онисање локалне самоуправе и градских општина, 
Функционална класификација 130 - Опште јавне услуге, 
Позиција 104, економска класификација 482 - Порези, 
обавезне таксе, казне и (у финансијском плану Градске 
управе у оквиру економске класификације 482191 - 
Остали порези).

 
IV

За реализацију Решења задужује се Одељење 
за финансије и јавне набавке Градске управе града 
Пожаревца.

V
 Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца“.

У  Пожаревцу, 12. априла 2016.  године 
Број: 01-06-72/2016-20

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА

ШЕФИЦА  ОДСЕКА ЗА  СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ    
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА

Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

ВИША  СТРУЧНА  САРАДНИЦА 
ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ 

ГРАДОНАЧЛЕНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Сузана Булајић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

Доставити: 
1. Милану Дабићу, начелнику Одељења за 

финансије и јавне набавке
2. Oдсеку за скупштинске послове

5

Градско веће Града Пожаревца на седници 
одржаној дана 12. априла 2016. године, је разматрало 
захтев Одељења за финансије и јавне набавке Градске 
управе Града Пожаревца број 03-40-663/2016 од 
06.04.2016. године за обезбеђење додатних средстава 
за редован рад политичких партија сходно оствареним  
приходима, те је на основу члана 91. Статута Града 
Пожаревца (“Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
4/13 - пречишћен текст), члана 26. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15 и 7/15) и члана 21. Одлуке 
о буџету Града Пожаревца за 2016. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 13/15), донело 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава  текуће  буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Одељења за финансије 

и јавне набавке број 03-40-663 од 06.04.2016. године 
за обезбеђење додатних средстава за редован рад 
политичких партија сходно оствареним  приходима 
и ОДОБРАВАЈУ се средства у  износу од 56.337,00 
динара. 

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 18 - Број 6

Пожаревца за 2016. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 13/15), са Раздела 5 – Градска управа, 
Глава 1 - Градска управа, Програм 15 – Локална 
самоуправа, Програмска класификација 0602 - 0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130 – Опште јавне услуге,  Позиција 
108, Економска класификација 49912 – Текућа резерва и 
иста распоредити у оквиру Раздела 3 - Скупштина  Града, 
Програм 15 - Локална самоуправа, Програмска активност 
0602 - 0001: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, Функционална класификација 
110 - Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови, Позиција 27, 
економска класификација 481 - Дотације невладиним 
организацијама - дотације политичким партијама.

III
Средства из тачке I овог Решења  исплатити 

са Раздела 3 - Скупштина  Града, Програм 15 - 
Локална самоуправа, Програмска активност 0602 - 
0001: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функционална класификација 110 - Извршни и 
законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови, Позиција 27, економска класификација 
481 - Дотације невладиним организацијама - дотације 
политичким партијама (у финансијском плану Скуп-
штине Града у оквиру економске класификације 481942 
- Дотације политичким странкама - редовно).

 
IV

За реализацију Решења задужује се Одељење 
за финансије и јавне набавке Градске управе Града 
Пожаревца.

V
 Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца“.

У  Пожаревцу, 12. априла 2016.  године 
Број: 01-06-72/2016-21

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА

ШЕФИЦА  ОДСЕКА ЗА  СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ    
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА

Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

ВИША  СТРУЧНА  САРАДНИЦА 
ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ 

ГРАДОНАЧЛЕНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Сузана Булајић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

 Доставити:
1. Милану Дабићу, начелнику Одељења за 

финансије и јавне набавке
2. Председнику Скупштине Града Пожаревца
3. Одсеку за скупштинске послове

6

Градско веће Града Пожаревца на седници 
одржаној дана 12. априла 2016. године разматрало 
је захтев Историјског архива Пожаревац број 01-40-
655/2016 од 5.04.2016. године за одобрење додатних 
финансијских средстава за исплату јубиларне награде за 
35 година  рада, са изјашњењем Одељења за финансије 
и јавне набавке од 6.04.2016. године, те је на основу 
члана 91. Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“ број 4/13 – пречишћен текст) и члана 
26. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“,  бр. 1/15 и 7/15) 
и  члана 21. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2016. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
13/15), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава  текуће  буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Историјског архива 

Пожаревац бр. 01-40-655/2016 од 05.04.2016. године, за 
издвајање додатних финансијских средстава у укупном 
износу од 236.300,00 динара за исплату јубиларне 
награде  за 35 година рада.

II
 Средства из тачке I овог Решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2016. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“,бр. 13/15), са: Раздела 5.- Градска управа, 
Глава 1 – Градска управа, Програм 15 - Локална 
самоуправа, Програмска класификација 0602 - 0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130 - Опште јавне услуге, Позиција 
108, Економска класификација 49912 – Текућа резерва, 
и иста распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Глава 5. – Установе у култури, Програм 13 – Развој 
културе, Програмска класификација 1201 - 0001, ПА: 
Функционисање локалних установа културе, Функција 
820 – Услуге културе, Позиција 212, Економска класи-
фикација 416 – Награде запосленима и остали посебни 
расходи (У оквиру Финансијског плана Историјског 
архива Пожаревац за 2016. годину, на Економску 
класификацију 4161 – Награде запосленима и остали 
посебни расходи).

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити  

из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2016. годину („Службени гласник Града 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 19

Пожаревца“ 13/15), са Раздела 5 - Градска управа, 
Глава 5. – Установе у култури, Програм 13 – Развој 
културе, Програмска класификација 1201 - 0001, ПА: 
Функционисање локалних установа културе, Функција 
820 – Услуге културе, Позиција 212, Економска класи-
фикација 416 – Награде запосленима и остали посебни 
расходи.                                
                                  
                                

IV
 За реализацију овог Решења задужује се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Града Пожаревца.

V
 Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца“.

У  Пожаревцу, 12. априла 2016.  године 
Број: 01-06-72/2016-22

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА

ШЕФИЦА  ОДСЕКА ЗА  СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ    
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА

Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

ВИША  СТРУЧНА  САРАДНИЦА 
ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ 

ГРАДОНАЧЛЕНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Сузана Булајић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

 Доставити: 
1. Историјском архиву Пожаревац – 

директорки;
2. Милану Дабићу, начелнику Одељења за 

финансије и јавне набавке;
3.  Одсеку за скупштинске послове

7

Градско веће Града Пожаревца на седници 
одржаној дана 12. априла 2016. године разматрало 
је захтев  Народне библиотеке „Илија М. Петровић“ 
Пожаревца број 01-40-654/2016 од 5.априла 2016. 
године за одобрење додатних средстава за исплату плате 
лице ангажованом по основу Уговора о привременим  
– повременим пословима, са изјашњењем Одељења за 
финансије и јавне набавке од 6.априла 2016. године, те 
је на основу члана 91. Статута Града Пожаревца („Служ-
бени гласник Града Пожаревца“ број 4/13 – пречишћен 
текст) и члана 26. Пословника о раду Градског већа Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“,  бр. 
1/15 и 7/15) и  члана 21. Одлуке о буџету Града Пожаревца 
за 2016. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 13/15), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава  текуће  буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Народне библиотеке 

„Илија М. Петровић“  Пожаревац број  01-40-654/2016 од 
05.04.2016. године за издвајање додатних финансијских 
средстава у укупном износу од 235.500,00 динара за 
исплату накнада запосленој по уговору о привремено 
– повременим пословима.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2016. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 13/15), са: Раздела 5. - Градска управа, 
Глава 1 – Градска управа, Програм 15 - Локална 
самоуправа, Програмска класификација 0602 - 0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130 - Опште јавне услуге, Позиција 
108, Економска класификација 49912 – Текућа резерва, 
и иста распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Глава 5. – Установе у култури, Програм 13 – Развој 
културе, Програмска класификација 1201 - 0001, ПА: 
Функционисање локалних установа културе, Функција 
820 – Услуге културе, Позиција 215, Економска класи-
фикација 423 – Услуге по уговору (У оквиру Финан-
сијског плана Народне библиотеке „Илија М. Петровић“ 
Пожаревац за 2016. годину, на Економску класификацију 
4239 – Остале опште услуге).

III
Средства из тачке I овог решења исплатити  

из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2016. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 13/15), са Раздела 5 - Градска управа, 
Глава 5. – Установе у култури, Програм 13 – Развој 
културе, Програмска класификација 1201 - 0001, ПА: 
Функционисање локалних установа културе, Функција 
820 – Услуге културе, Позиција 215, Економска класи-
фикација 423 – Услуге по уговору.



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 20 - Број 6

IV
 За реализацију овог Решења задужује се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Града Пожаревца.

V
 Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца“.

У  Пожаревцу, 12. априла 2016. године 
Број: 01-06-72/2016-23

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА

ШЕФИЦА  ОДСЕКА ЗА  СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ    
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА

Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

ВИША  СТРУЧНА  САРАДНИЦА 
ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ 

ГРАДОНАЧЛЕНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Сузана Булајић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

      Доставити: 
1. Народној библиотеци „Илија М. Петровић“  

Пожаревац – директорки;
2. Милану Дабићу, начелнику Одељења за 

финансије и јавне набавке;
3. Одсеку за скупштинске послове

8
 
Градско веће Града Пожаревца на седници 

одржаној дана 20. маја 2016. године разматрало је 
захтев Плесног клуба „Болеро“  Пожаревац број 01-
40-698/2016 од 12. априла 2016. године, за одобрење 
новчаних средстава  ради организовања и обележавања  
двадесетпетогодишњице клуба, са изјашњењем Одеље-
ња за финансије и јавне набавке, те је на основу члана 
91. Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“ број 4/13 – пречишћен текст) , члана 
26. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број 1/15 и 7/15) 
и  члана 21. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2016. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“, број 
13/15), донело 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава  Текуће  буџетске резерве

I
ДЕЛИМИЧНО СЕ ПРИХВАТА захтев 

Плесног клуба „Болеро“  Пожаревац број 01-40-698/2016 
од 12.4.2016.године, за одобрење новчаних средстава  и 

одобравају се средства у  укупном износу од 150.000,00 
динара за организовање двадесетпетогодишњице клуба.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2016. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 13/15), са: Раздела 5. - Градска управа, 
Глава 1 – Градска управа, Програм 15 - Локална 
самоуправа, Програмска класификација 0602 - 0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130 - Опште јавне услуге, Позиција 
108, Економска класификација 49912 – Текућа резерва, и 
иста распоредити на следећи начин:

• у оквиру Раздела 5 - Градска управа, Глава 1. 
– Градска управа, Програм 11 – Социјална и 
дечја заштита, Програмска класификација 0901 
- 0003, ПА: Подршка социо - хуманитарним 
организацијама, Функција 090 – Социјална 
заштита некласификована на другом месту, 
позиција 77, Економска класификација 481 – 
Дотације невладиним организацијама у износу 
од 150.000,00 динара.

 

III
Средства из тачке  I  овог Решења  исплатити 

са Раздела 5 - Градска управа, Глава 1. – Градска 
управа, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, 
Програмска класификација 0901 - 0003, ПА: Подршка 
социо - хуманитарним организацијама, Функција 090 
– Социјална заштита некласификована на другом месту, 
позиција 77, Економска класификација 481 – Дотације 
невладиним организацијама на жиро  рачун   плесног 
клуба „Болеро“ Пожаревац.

IV
 За реализацију овог Решења задужује се 
Одељење за Друштвене делатности за израду текста 
Уговора о дотацији између Града Пожаревца и плесног 
клуба „Болеро“ Пожаревац као и Одељење за финансије 
и јавне набавке Градске управе Града Пожаревца за саму 
реализацију преноса средстава.

V
Ово Решење објавити у  „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“. 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 21

У Пожаревцу, 20. маја 2016. године 
Број: 01-06-84/2016-10

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ШЕФ ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ
 ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  

 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

      Доставити:
-  Начелнику Одељења за финансије и јавне 

набавке, Милану Дабићу
-  Начелници Одељења за друштвене 

делатности, Милени Несторовић
-  Шефу  Одсека за скупштинске послове  
-  Плесном клубу „Болеро“ Пожаревац, ул. 

Цане Бабовић бр. 37 , 12 000 Пожаревац 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА У ПОЖАРЕВЦУ
1

Република Србија
ГРАД ПОЖАРЕВАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
Број: 01-013-4/2
13.5.2016. године
П о ж а р е в а ц 

 На основу члана 15. став 1. тачка 10) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 36/10 - 
Одлука УС и 54/11) и члана 17. тачка 10) Пословника Градске изборне комисије („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 2/12), Градска изборна комисија у Пожаревцу, на седници од 13.5.2016. године, усвојила је и подноси 

И З В Е Ш Т А Ј
о спроведеним изборима за одборнике Скупштине Града Пожаревца одржаним 24.4.2016. године

I
1. Укупни резултати избора за одборнике у Скупштини Града Пожаревца, одржаних 24. априла 2016. године 

су следећи: 
- број бирачких места за која су обрађени резултати…………………………….….….....68;
- број бирача уписаних у бирачки списак……………...…………...............................71.161;
- број бирача који су гласали на бирачким местима……………………………...…...38.943;
- број бирача који су гласали ван бирачког места……………..…………………....…....542;
- број примљених гласачких листића……….................................................................70.094;
- број неважећих гласачких листића………………........................................................1.056;
- број важећих гласачких листића................................................................................. 38.142;
- број гласова и број мандата које су добиле поједине изборне листе:

Ред.бр НАЗИВ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ

БРОЈ ГЛАСОВА
КОЈЕ ЈЕ 
ДОБИЛА
ИЗБОРНА 

ЛИСТА

БРОЈ 
МАНДАТА 

КОЈЕ ЈЕ 
ДОБИЛА 
ИЗБОРНА 

ЛИСТА

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ 17118 38

2. ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – ДЕЈАН САВИЋ 2878 6

3. ИВИЦА ДАЧИЋ - „СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СПС)“ 7949 17



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 22 - Број 6

4. „СТРАНКА РУСА СРБИЈЕ“ – МИЛОШ ЦВЕТАНОВИЋ 567 1

5. ДВЕРИ - ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ 1330 0

6. ГРУПА ГРАЂАНА „ЛЕВИЦА СРБИЈЕ - БОРКО СТЕФАНОВИЋ“ 1043 0

7. СДС – БОРИС ТАДИЋ – ЉУБИША СТОКИЋ 964 0

8. ДРАГАН РАДОСАВЉЕВИЋ – ЛИБЕРАЛНО  ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА 414 0

9. ГРУПА ГРАЂАНА „ИСКОРАК – ДР. ЗВОНКО БЛАГОЈЕВИЋ“ 2077 4

10. РУСКА СТРАНКА – МИЛЕНА МИЊА ПАВЛОВИЋ 510 1

11. ГРУПА ГРАЂАНА „ПОЖАРЕВАЦ НА ФЕЈСБУКУ“ 879 0

12. ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА – ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА 564 0

13. „МЛАДИ ЗА БУДУЋНОСТ ПОЖАРЕВЦА – ДАВОРКА 
МИТРОВИЋ“ 651 1

14. ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 1198 0

2. Градска изборна комисија је утврдила да је, од укупно 68 бирачких одбора у Граду Пожаревцу примила 
изборни материјал од 68 бирачких одбора.

3. Градска изборна комисија је утврдила је да није било битних повреда одредаба Закона о локалним изборима 
и Закона о избору народних посланика и није поништила гласање ни на једном бирачком месту.

II
 На изборима за одборнике Скупштине Града Пожаревца, који су одржани дана 24.4.2016. године, као одборници 
Скупштине Града Пожаревца изабрани су:

 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ (38):

РЕД.
БРОЈ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ГОДИНА 

РОЂЕЊА ЗАНИМАЊЕ ПРЕБИВАЛИШТЕ 

1. ВЕРОЉУБ АРСИЋ 1969 ЕКОНОМИСТА ПОЖАРЕВАЦ
2. БАНЕ СПАСОВИЋ 1968 ДИПЛ. ПРАВНИК ПОЖАРЕВАЦ
3. НЕЛА АЛЕКСИЋ 1971 ДИПЛ.ИНГ. ЕЛЕКТРОТЕХНИКЕ ПОЖАРЕВАЦ
4. САША ПАВЛОВИЋ 1980 ДИПЛ. ИНГ. ЕЛЕКТРОТЕХНИКЕ КЛЕНОВНИК
5. НИКОЛА ЂАПИЋ 1993 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧАР ЕЛЕКТРОНИКЕ КОСТОЛАЦ
6. ЉИЉАНА ДАБИЋ 1973 ДИПЛ. ЕКОНОМИСТА ПОЖАРЕВАЦ
7. МИЛОРАД ЈОВАНОВИЋ 1956 ПЕНЗИОНЕР ПОЖАРЕВАЦ
8. ДРАГАН СТАНОЈЕВИЋ 1958 САОБРАЋАЈНИ ИНЖEЊЕР ПОЖАРЕВАЦ
9. НАТАША КРСТИЋ 1969 ДИПЛ. ЕКОНОМИСТА ПОЖАРЕВАЦ
10. ДАРКО МИРКОВИЋ 1978 БРАВАР БРАДАРАЦ
11. ДЕЈАН КРСТИЋ 1971 ТЕРМОЕНЕРГЕТСКИ ТЕХНИЧАР ПОЖАРЕВАЦ
12. КАТАРИНА ПЕТРОВИЋ 1986 ДИПЛ. ЕКОНОМИСТА ПОЖАРЕВАЦ
13. СТАНОЈЕ ЂОРЂЕВИЋ 1971 ПРИВАТНИ ПРЕДУЗЕТНИК ПОЖАРЕВАЦ
14. ДУШАН КОСТИЋ 1987 ДИПЛ. ПРАВНИК ПОЖАРЕВАЦ
15. САША ГЛУВАКОВ 1990 МАСТЕР ИНГ. РУДАРСТВА ПОЖАРЕВАЦ
16. МЛАЂАН НИКОЛИЋ 1976 ИНГ. ЕЛЕКТРОТЕХНИКЕ ЋИРИКОВАЦ
17. ЗЛАТАН КОСТИЋ 1964 ИНГ. ТЕХНОЛОГ ПОЖАРЕВАЦ
18. ВЕРА ЛАЗАРЕВИЋ - ВИЋИЋ 1945 ШКОЛСКИ ПЕДАГОГ ПОЖАРЕВАЦ
19. СРЂАН РАДОВАНОВИЋ 1971 САОБРАЋАЈНИ ТЕХНИЧАР ПЕТКА
20. ДАЛИБОР МИЉКОВИЋ 1983 СТРУКОВНИ ЕКОНОМИСТА ПОЖАРЕВАЦ
21. МАЈА ЦВЕТКОВИЋ 1979 ДИПЛ. МУЗИЧКИ ПЕДАГОГ ПОЖАРЕВАЦ
22. БОЈАН ИЛИЋ 1979 ИНГ. ПРЕХРАМБЕНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ ПОЖАРЕВАЦ
23. ИВАН МИЛЕНКОВИЋ 1974 ПРИВАТНИ ПРЕДУЗЕТНИК ЛУЧИЦА



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 23

24. ДАНИЈЕЛА БЕЛИЋ 1984 МАСТЕР ЕКОЛОГ КОСТОЛАЦ
25. ДЕЈАН ЈОВАНОВИЋ 1970 ТЕРМОЕНЕРГЕТСКИ ТЕХНИЧАР БРЕЖАНЕ

26. ДЕЈАН ВИТОМИРАЦ 1976 САНИТАРНИ ЕКОЛОШКИ ИНГ. 
СПЕЦИЈАЛИСТА ПОЖАРЕВАЦ

27. РАДОЈКА ЈАНКОВИЋ 1953 ДИПЛ. ХЕМИЧАР ПОЖАРЕВАЦ
28. ЈОВИЦА МИЛЕНКОВИЋ 1974 ТРГОВАЦ КЛИЧЕВАЦ
29. ДРАГОЉУБ МАРКОВИЋ 1968 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧАР ПОЖАРЕВАЦ
30. ЈЕЛЕНА МИЛОВАНОВИЋ 1982 ДИПЛ. ЕКОНОМИСТА ДРАГОВАЦ
31. ДЕЈАН РАКИЋ 1957 ИНГ. ПОЉОПРИВРЕДЕ ПОЖАРЕВАЦ
32. НЕБОЈША ЈОЧИЋ 1962 ДИПЛ. ЕКОНОМИСТА ПОЖАРЕВАЦ
33. КРИСТИНА КАЉЕВИЋ 1987 ДИПЛ.ЕКОНОМИСТА ЉУБИЧЕВО
34. САША МИТРОВИЋ 1970 ГРАЂЕВИНСКИ ТЕХНИЧАР ПОЖАРЕВАЦ
35. ЉУБИША ВУЧЕТИЋ 1950 ПЕНЗИОНЕР КОСТОЛАЦ
36. ЈУЛИЈА МИЛОЈЕВИЋ 1975 ЛАБОРАТОРИЈСКИ ТЕХНИЧАР ПОЖАРЕВАЦ
37. НИКОЛА ЉУБОЈЕВИЋ 1946 ПРАВНИК КРИМИНАЛИСТА ЗАБЕЛА
38. БОБАН ЖИВАНОВИЋ 1976 ОПЕРАТИВНИ МЕНАЏЕР ПОЖАРЕВАЦ

 2. ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА - ДЕЈАН САВИЋ (6):

РЕД.
БРОЈ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ГОДИНА 

РОЂЕЊА ЗАНИМАЊЕ ПРЕБИВАЛИШТЕ 

1. ДЕЈАН САВИЋ 1978 ДИПЛ.ПРОФ.ГЕОГРАФИЈЕ - МАСТЕР ПОЖАРЕВАЦ
2. АЛЕКСАНДАР ПОПОВ 1958 ДИПЛ.ИНЖ.ГРАЂЕВИНЕ КОСТОЛАЦ
3. ВИОЛЕТА ТОМИЋ 1964 ДИПЛ.ИСТОРИЧАР УМЕТНОСТИ ПОЖАРЕВАЦ
4. ЗЛАТКО МИЛАДИНОВИЋ 1974 ДИПЛ.ИНЖЕЊЕР ПОЖАРЕВАЦ
5. МАРИЦА ЂОКАНОВИЋ 1969 ПРОФ.РАЗРЕДНЕ НАСТАВЕ ПОЖАРЕВАЦ
6. БОБАН ОГЊАНОВИЋ 1967 ТЕРМОЕНЕРГЕТСКИ ТЕХНИЧАР КЛЕНОВНИК 

 3. ИВИЦА ДАЧИЋ - „СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС)“ (17):

РЕД.
БРОЈ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ГОДИНА 

РОЂЕЊА ЗАНИМАЊЕ ПРЕБИВАЛИШТЕ 

1. СЛОБОДАН ЈОВИЋ 1954 ИНЖЕЊЕР ТЕХНОЛОГ ПОЖАРЕВАЦ
2. ДР СРЕЋКО БОСИЋ 1960 ХИРУРГ ПОЖАРЕВАЦ
3. ИРЕНА АЈДАЧИЋ 1961 ДИПЛ. ИНЖ. ЕЛЕКТРОТЕХНИКЕ КОСТОЛАЦ
4. МИЛИЋ ЈОВАНОВИЋ 1952 ИНЖЕЊЕР ТЕХНОЛОГ ПОЖАРЕВАЦ
5. МИОМИР ИЛИЋ 1948 ДИПЛ. ИНЖЕЊЕР ШУМАРСТВА ПОЖАРЕВАЦ
6. ДУШАНКА КУКОЉ 1957 ПРАВНИК ПОЖАРЕВАЦ
7. ВЛАДАН ДИНИЋ 1974 ДИПЛ. ЕКОНОМИСТА ПОЖАРЕВАЦ
8. СРЂАН МИЛЕТИЋ 1996 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧАР ЕНЕРГЕТИКЕ БРАТИНАЦ 
9. ТАЊА ВАЉАРЕВИЋ 1971 ДИПЛ. ПРАВНИК ПОЖАРЕВАЦ
10. СЛАЂАН СТЕВИЋ 1970 РАДНИК БЕРАЊЕ 

11. ДР АЛЕКСАНДАР 
МАРКОВИЋ 1963 ХИРУРГ ПОЖАРЕВАЦ

12. ВЕСНА АЛЕКСОВСКИ 1977 ДИПЛОМИРАНИ ПРАВНИК ПОЖАРЕВАЦ
13. ДР ВЛАДАН ЂУЛАКОВИЋ 1957 ПРОФЕСОР ПОЖАРЕВАЦ
14. ДР НЕБОЈША ЖИГИЋ 1966 ИНТЕРНИСТА КАРДИОЛОГ ПОЖАРЕВАЦ
15. ЈЕЛЕНА ВИНКИЋ 1974 МУЗИЧКИ САРАДНИК ПОЖАРЕВАЦ
16. ПЕРИША ПЕТРОВИЋ 1953 ПЕНЗИОНЕР ПОЖАРЕВАЦ
17. ГОРАН ЈЕЛИЧИЋ 1967 ТЕРМОЕНЕРГЕТСКИ ТЕХНИЧАР ПОЖАРЕВАЦ



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 24 - Број 6

 4. СТРАНКА РУСА СРБИЈЕ - МИЛОШ ЦВЕТАНОВИЋ (1):

РЕД.
БРОЈ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ГОДИНА 

РОЂЕЊА ЗАНИМАЊЕ ПРЕБИВАЛИШТЕ 

1. МИЛОШ ЦВЕТАНОВИЋ 1982 СТРУКОВНИ МЕДИЦИНСКИ 
РАДИОЛОГ ПОЖАРЕВАЦ

 5. ГРУПА ГРАЂАНА „ИСКОРАК - ДР. ЗВОНКО БЛАГОЈЕВИЋ“ (4):

РЕД.
БРОЈ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ГОДИНА 

РОЂЕЊА ЗАНИМАЊЕ ПРЕБИВАЛИШТЕ 

1. ДР. ЗВОНИМИР БЛАГОЈЕВИЋ 1956 ДР. – ДИПЛ.ИНЖ. МАШИНСТВА ПОЖАРЕВАЦ

2. ДУШКО ЈОВИЋ 1952 МАШИНСКИ ИНЖЕЊЕР ПОЉАНА

3. 
 КРИСТИНА ЂОРЂИЋ 1994 ТЕХНИЧАР ХОРТИКУЛТУРЕ ПОЖАРЕВАЦ

4. 
 ДР. МИЛАН ТАДИЋ 1972 ЛЕКАР, СПЕЦИЈАЛИСТА ОПШТЕ 

ХИРУРГИЈЕ ПОЖАРЕВАЦ

 6. РУСКА СТРАНКА - МИЛЕНА МИЊА ПАВЛОВИЋ (1):

РЕД.
БРОЈ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ГОДИНА 

РОЂЕЊА ЗАНИМАЊЕ ПРЕБИВАЛИШТЕ

1. МИЛЕНА ПАВЛОВИЋ 1980 ФАРМАЦЕУТ СПЕЦИЈАЛИСТА ПОЖАРЕВАЦ

 7. „МЛАДИ ЗА БУДУЋНОСТ ПОЖАРЕВЦА - ДАВОРКА  МИТРОВИЋ (1):

РЕД.
БРОЈ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ГОДИНА 

РОЂЕЊА ЗАНИМАЊЕ ПРЕБИВАЛИШТЕ 

1. ДАВОРКА МИТРОВИЋ 1985 ДИПЛ. ЕКОНОМИСТА ПОЖАРЕВАЦ

У Пожаревцу, 13.5.2016. године Број: 01-013-4/2

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА У ПОЖАРЕВЦУ

СЕКРЕТАР КОМИСИЈЕ,
Живомир Рајчић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ,
Бранислав Стјеповић, дипл. правник, с.р.

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ:
1. Момир Рогожарски, с.р.
2. Марко Живковић, с.р.
3. Гордан Бојковић, с.р.
4. Стефан Томић, с.р.
5. Саша Манев, с.р.
6. Арсеније Орландић, с.р.
7. Владимир Петровић, с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 25

1
2
3
3
3
3
4
4
5
5
6
6

7

7

8

8

10

10

13
14
17
17
18
19
20

21

САДРЖАЈ

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Пожаревца .................................................................
2. Решење о избору председника Скупштине Града Пожаревца .....................................................................................
3. Решење о избору заменика председника Скупштине Града Пожаревца .....................................................................
4. Решење о постављењу секретара Скупштине Града Пожаревца .................................................................................
5. Решење о избору градоначелника Града Пожаревца ....................................................................................................
6. Решење о избору заменика градоначелника Града Пожаревца ....................................................................................
7. Решење о избору десет чланова Градског већа Града Пожаревца ...............................................................................
8. Одлука о престанку мандата Банету Спасовићу, одборнику Скупштине Града Пожаревца .....................................
9. Одлука о престанку мандата Саши Павловићу, одборнику Скупштине Града Пожаревца ......................................
10. Одлука о престанку мандата Слободану Јовићу, одборнику Скупштине Града Пожаревца ....................................
11. Одлука о престанку мандата Срђану Радовановићу, одборнику Скупштине Града Пожаревца ..............................
12. Одлука о престанку мандата Дејану Крстићу, одборнику Скупштине Града Пожаревца .........................................
13. Решење о разрешењу и именовању председника, заменика председника и чланова/чланица Комисије за избор и 

именовања Скупштине Града Пожаревца ......................................................................................................................
14. Решење о разрешењу и именовању председника, заменика председника и чланова/чланица Комисије за мандатно-

имунитетска питања Скупштине Града Пожаревца ......................................................................................................
15. Решење о разрешењу и постављењу чланова Градског штаба за ванредне ситуације на територији Града 

Пожаревца .........................................................................................................................................................................
16. Решење о разрешењу и именовању председника, чланова/чланица, секретара и њихових заменика/заменица у 

Градској изборној комисији у Пожаревцу у сталном саставу ......................................................................................
17. Решење о разрешењу и именовању председника, заменика председника и чланова/чланица Одбора за додељивање 

награда и повеља Града Пожаревца ................................................................................................................................

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1. Правилник о начину, мерилима и критеријумима за избор програма и пројеката у култури, који се финансирању 
и суфинансирају из буџета Града Пожаревца ................................................................................................................

2. Правилник о изменама Правилника о начину, мерилима и критеријумима за избор програма/пројеката цркава и 
верских заједница који се суфинансирају из буџета Града Пожаревца .......................................................................

3. Решење о формирању привремене пешачке зоне у делу улице Боже Димитријевића у Костолцу ..........................
4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 01-06-72/2016-20 од 12. априла 2016. године .............
5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 01-06-72/2016-21 од 12. априла 2016. године .............
6. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 01-06-72/2016-22 од 12. априла 2016. године .............
7. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 01-06-72/2016-23 од 12. априла 2016. године .............
8. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 01-06-84/2016-10 од 20. маја 2016. године ..................

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА У ПОЖАРЕВЦУ

1. Извештај о спроведеним изборима за одборнике Скупштине Града Пожаревца, одржаним 24.4.2016. године .....



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 26 - Број 6



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА23.05.2016. Број 6 - Страна 27



23.05.2016.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 28 - Број 6

Издавач: Одељење за општу управу и скупштинске послове Градске управе града Пожаревца - Главни и 
одговорни уредник: Мирослав Унгурјановић, секретар Скупштине града Пожаревца, Редакција: Одељење 

за општу управу и скупштинске послове Градске управе града Пожаревца, Дринска 2, тел: 539-665, 
Тираж броја 6 - 120 примерака.

Прелом: “Тец електроник” - Пожаревац
Штампа: “Тец електроник” - Пожаревац


